
МУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Администрации г. Улан-Удэ» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад № 15 «Радуга» общеразвивающего вида 

__________________________________________________________________ 
670018, Республика Бурятия,  г. Улан-Удэ, пос. Аэропорт, дом № 33,  

тел (факс): 8(3012)22-67-94, e-mail:mdouraduga15@mail.ru 

 

 

«17» ноября 2023 г.                                                                                                  № 94 

  

ПРИКАЗ 

«Об открытии службы медиации» 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 года №193-

Ф3 «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)», в целях создания профилактики правонарушений, формирования у 

участников образовательных отношений умения регулирования конфликтов без 

физического насилия и оскорбления.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать службу медиации в МБДОУ детский сад №15 «Радуга»,  в составе: 

Руководитель службы – Базарова А.Н., заведующий, заместитель службы – Ерофеева Р.В., 

старший воспитатель. Медиаторы: Посельская С.М., учитель логопед, педагоги в 

присутствии которых произошел конфликт (2-3 человека). 

2. Возложить ответственность за организацию деятельности службы медиации на 

заместителя руководителя службы – Ерофееву Р.В., старшего воспитателя 

3. Ответственному за ведение сайта детского сада, Рымаревой А.А. разместить на 

сайте детского сада и систематически обновлять информацию о деятельности службы 

медиации. 

4. Утвердить положение о Службе медиации; 

5. Утвердить план работы Службы медиации; 

6. Утвердить медиативное соглашение; 

7. Заместителю Службы медиации – Ерофеевой Р.В., ознакомить педагогов с данным 

приказом.  

8. Педагогом ознакомиться с данным приказом и внедрить его в работу с 

воспитанниками и их родителями (законными представителями).  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

  

 

Заведующий                             Базарова А.Н.  

mailto:mdouraduga15@mail.ru

